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Úvod

Nákup se v poslední době stává strategickým procesem majícím zásadní vliv na

hospodaření společnosti a budování konkurenční výhody. Nákup hraje ve většině

podniků na straně vstupů klíčovou roli. Aby podnik mohl vytvořit a udržet konkurenční

výhodu, je nutné nákupní procesy a vztahy s dodavateli neustále přehodnocovat a

optimalizovat. Nedostatek výrobků nebo pracovníků připravuje firmu o zisk, protože

nemá co prodávat. Přebytečnými zásobami naopak zvyšuje své náklady, protože platí za

produkty, které pak leží na skladě.

Základem úspěchu není tedy pouze efektivní nákup, ale také efektivní prodej. Rychlou a

snadnou cestou k efektivnímu prodeji je pochopení skutečných potřeb zákazníků a

vytvoření nabídky, kterou žádný zákazník nebude moci odmítnout. Současným trendem

je lákání zákazníka na zlevněné zboží. Není to však jediný způsob, jak přesvědčit

zákazníka, aby uzavřel obchod.

Cílem této práce je popis, analýza a zhodnocení nákupního a prodejního chování firmy

Lera, následný návrh na případná zlepšení pro zefektivnění nákupu a prodeje dané firmy

a navržení postupu k získání nových zákazníků popřípadě nových trhů.

Nejprve byla kontaktována majitelka firmy Lera, se kterou bylo projednáno poskytnutí

potřebných informací pro zpracování bakalářské práce. S vedoucím bakalářské práce

byla vybrána vhodná literatura. Teoretická a praktická část se vzájemně prolíná.

Po základních informacích o firmě, jejím postavení na trhu, byla provedena finanční

analýza a analyzovány dodavatelsko-odběratelské vztahy, včetně charakteristiky

dodavatelů a zákazníků firmy Lera.

Součástí práce je také popis dvou konkrétních obchodních případů, pomocí nichž lze

znázornit operace, které v danou dobu na trhu probíhají.

Další část práce tvoří analýza prodejního chování. V části týkající se prodeje je zmíněn

prodejní postup, poprodejní služby a informace týkající se tržeb, které budou sloužit pro

posouzení efektivnosti.

Výstupem práce budou návrhy opatření, které by podnik mohl využít pro efektivnější

práci při nákupu a zefektivnění či zvýšení prodeje v podniku.
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1 Charakteristika činnosti společnosti

1.1 Charakteristika vybraného podniku od založení až po současnost

Rodinná firma Lera je česká firma, která byla založena v roce 1994. Vychází

z dlouholeté tradice kožedělné výroby v České Republice. Oficiální sídlo společnosti se

nachází ve Stříbře. Firma ovšem provozuje 3 prodejny v Mariánských Lázních.

Hlavním předmětem podnikání je nákup a prodej vysoce kvalitních výrobků výhradně

české výroby – jako jsou kabelky, peněženky, spisové desky, aktovky a drobná

galanterie (klíčenky, etue, manikúry).

Obr. č. 1 – Logo firmy

Zdroj: interní dokumenty podniku

Současnou majitelkou a jednatelkou je Ing. Radana Kušnírová. Majitelka je zapsána

v živnostenském rejstříku. Jedná se o živnost volnou, ohlašovací.

Kromě konfekčních výrobců, firma spolupracuje s nejlepšími českými výrobci a

designery. Mezi ně patří ateliér Bambas, Ivana Ostřanská, Olga Havrdová a Marcela

Kotěšovcová. Všechny výrobky jsou vyrobeny z pravých, ekologicky činěných,

hovězích usní nejvyšší kvality. V jedné z prodejen také nabízí autorské oděvy Josefa

Tréška a úpletovou módu od Martiny Nevařilové. Nepřehlédnutelná je i kolekce obuvi

značek Think! a Gabor.

Nedávno firma začala obchodovat také se zahraničními firmami jako je Samsonite

(americká značka), Capoverso nebo Renato Angi (italské značky), Doppler (německá

značka s dceřinou společností v České Republice) a Desigual (španělská značka). Od

firmy Samsonite nakupují převážně cestovní zavazadla, kosmetické kufříky nebo

kabelky z různých materiálů. Capoverso a Renato Angi nabízí kabelky různých

velikostí z hovězích usní. Od firmy Doppler nakupují deštníky různých velikostí a

z různých materiálů. Firma Desigual nabízí oděvy a módní doplňky.
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Obr. č. 2 – Loga českých dodavatelů

Zdroj: interní dokumenty podniku

Obr. č. 3 – Loga zahraničních firem

Zdroj: interní dokumenty podniku

1.2 Organizační struktura

Organizační struktura představuje základní uspořádání pozic v dané firmě. Velké firmy

využívají pro tvorbu personální útvar. V malém podniku se touto činností zabývá

vedoucí zaměstnanců. Ve firmě Lera je používána liniová organizační struktura. Za

každou prodejnu odpovídá jeden vedoucí pracovník. Jednotlivé stupně jsou znázorněny

na obrázku č. 4.
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Obr. č. 4 – Organizační struktura firmy

Zdroj: interní zdroje podniku, vlastní zpracování, 2013

Na nejvyšší pozici je Ing. Radana Kušnírová, je majitelkou a také zastává funkci

odpovědné osoby za prodejnu číslo 2. Jejími podřízenými jsou Lenka Rytířová a Ing.

Petr Kušnír, kteří zastávají pozici odpovědných osob prodejny číslo 1 a 3. Pracují také

ve funkci prodavačů v prodejnách samotných a mají určitý podíl při rozhodovacích

procesech ve firmě. Dalšími podřízenými jsou osoby zaměstnané buď na částečný, nebo

plný úvazek. Jedná se tedy o mikro podnik, který celkem zaměstnává 9 zaměstnanců,

včetně dvou odpovědných osob.
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Lenka

Rytířová

Ing. Petr

Kušnír

Jiřina

Fialová

Miroslav

Rytíř

Hana

Matisová

Petra

Hamplová

Ida

Jirousková

Zuzana

Čadková

Veronika

Jarošová

11

1.3 Finanční analýza

Finanční analýza je podkladem pro finanční rozhodování. Umožňuje posoudit

ekonomické zdraví podniku. Využívá informace z rozvahy a výkazu zisku a ztráty.

Pokud firma vede daňovou evidenci, dají se obdobné informace zjistit z ročního výkazu,

který firma sestavuje na konci každého roku, aby zachytila stav majetku, výnosů a

nákladů.

Na výsledcích finanční analýzy je založeno finanční řízení. Využívá různé techniky.

Kromě rozboru absolutních ukazatelů, lze využít poměrové ukazatele. Mezi hlavní

skupiny patří ukazatele finanční analýzy, obvykle ukazatel likvidity a zadluženosti,

dalšími skupinami jsou ukazatele aktivity, ukazatele výnosnosti, nákladovosti apod.

(Synek, 2010, s. 237)

Majitelka je fyzická osoba, která podniká pod obchodním jménem Lera a vede daňovou

evidenci, proto budou pro finanční analýzu použity údaje z ročního výkazu. Je

čtvrtletním plátcem daně z přidané hodnoty.

V přílohách najdeme výkaz o majetku a závazcích, ze kterého lze vyčíst, že hodnota

majetku firmy k 31. 12. 2011 činí 1 400 217,72 Kč. Majetek se skládá především

z dlouhodobého hmotného majetku a zásob. Závazky činí 122 438,54 Kč. Vlastní

kapitál tedy odpovídá hodnotě 1 277 779,18 Kč, protože hodnoty aktivních a pasivních

položek se musí rovnat, což vyplývá z bilanční rovnice.

Z výkazu příjmů a výdajů je zřejmé, že podnik v loňském roce dosáhl účetního

hospodářského výsledku ve výši 280 501,69 Kč, po uzávěrkových úpravách činí

hospodářský výsledek 199 152,02 Kč. Z bilance majetku je vidět, že firma nečerpá

žádné půjčky a úvěry.

Pro posouzení finančního zdraví jsou zde uvedeny ukazatele a výpočty těchto ukazatelů,

které napomohou ke zhodnocení hospodaření firmy.

Pro zhodnocení bude využit ukazatel okamžité likvidity, ukazatel rentability tržeb,

ukazatel zadluženosti a koeficient samofinancování.
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Ukazatel likvidity posuzuje, jak je firma schopna dostát svým závazkům. Pro výpočet

lze použít vzorec pro běžnou, pohotovou nebo okamžitou likviditu. Pro zhodnocení je

využit výpočet okamžité likvidity, který bere v úvahu poměr krátkodobého finančního

majetku a krátkodobých závazků.

Po dosazení vychází, že okamžitá likvidita je zhruba 1,92. Znamená to, že firma je

schopna ihned dostát svým závazkům 1,92 krát. Optimální hodnoty se pohybují mezi


[…]

Pro efektivnější využití by bylo vhodné zahrnout a nabízet zboží ze všech prodejen.

Náročnost ohledně sledování, zda je zboží k dispozici a zda není již prodané, by se jistě

zvýšila. Vynaložené úsilí by se však mohlo vrátit projevem zvýšeného odbytu v rámci

prodeje v e-shopu. Podle zjištění se prostřednictvím internetu prodá zhruba 1 – 2 kusy

denně.

Firmě by prospělo, kdyby se internetový obchod častěji aktualizoval a doplňoval.
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Závěr

Nákup a prodej je hlavní činnost podniku, který funguje na trhu zprostředkovatelů.

Důležitou složkou je zejména dokonalá informovanost a komunikace s dodavateli na

straně nákupu. Na straně prodeje dominuje zejména neustálá snaha získat nové

zákazníky a ty si udržet společně s těmi stávajícími. Firma Lera patří mezi přední

prodejce kvalitní kožené galanterie. Firma má řadu zákazníků nejen z České Republiky,

ale i z řady států z celého světa. Mezi nejvýznamnější dodavatele patří čeští designéři a

výtvarníci, a dále zahraniční firmy vyrábějící výrobky nejvyšší kvality. K zabezpečení

konkurenceschopnosti a rozvoje na trhu se snaží co nejlépe zabezpečit co nejvyšší

efektivitu všech činností celého podniku.

Analýzou nákupního chování firmy Lera byl zjištěn nedostatek v možnostech

doobjednávání určitých položek u některých dodavatelů, v oblasti prodeje nedostatky

týkající se omezené nabídky v e-shopu, umístění prodejen na jednom místě a

neefektivního využití propagace. Návrhy se tedy týkaly zejména možnosti otevření nové

prodejny v jiném městě, využití nových míst pro propagaci firmy a také možnosti

nového, vhodnějšího umístění stávajících propagačních prospektů. Dalším návrhem

byla možnost rozšířit již fungující e-shop o zboží z ostatních prodejen, a zároveň tento

e-shop častěji aktualizovat a doplňovat.

Využití těchto návrhů přinese majitelce firmy, která zajišťuje nákupní činnost, a

zaměstnancům firmy, kteří jsou hlavními zprostředkovateli prodeje, vylepšení

dosavadního povědomí o firmě, získání zákazníků a tím případné zvýšení efektivnosti

prodeje, což se projeví i na celkovém zlepšení postavení na trhu.
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Abstrakt

ČADKOVÁ, M. Efektivní nákup a prodej ve firmě. Bakalářská práce. Cheb: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni, 59 s. 2010.

Klíčová slova: nákupní chování, nákupní činnosti, prodejce, prodej, prodejní postup,

zákazník, propagace

Bakalářská práce je zaměřena na zhodnocení efektivity nákupního a prodejního chování

v konkrétní firmě. Tato firma se jmenuje Lera, česká kožená galanterie. Práce obsahuje

praktickou a teoretickou část, které se vzájemně prolínají a tvoří tak celek, který na sebe

navazuje. Cílem této práce bylo navrhnout opatření, která pomohou k zefektivnění

funkce nákupu a prodeje a napomohou k rozšíření podílu na trhu či zvětšení povědomí o

firmě a následnému získání nových zákazníků.

Bakalářská práce je rozdělena do několika kapitol. První kapitola charakterizuje

minulou a současnou situaci firmy. Součástí je i finanční analýza. Následující dvě

kapitoly jsou věnovány nákupu. Druhá kapitola vymezuje funkce, cíl a principy nákupu,

identifikaci potřeb nákup. Součástí jsou také dodavatelské vztahy, charakteristika

některých dodavatelů a popis nákupního chování firmy. Třetí kapitola zahrnuje nákupní

procesy a specifika nákupních činností. Součástí je také popis dvou konkrétních

obchodních případů, které podrobně znázorňují činnosti, které se reálně projeví na trhu.

Čtvrtá kapitola obsahuje analýzu prodeje, jejíž prvotní částí je podstata prodeje, profese

prodejce, prodejní postup. Druhou část tvoří poprodejní chování, zákazníci a tržby a

propagace, která přispívá k zefektivnění prodeje. Šestá a sedmá kapitola se zabývá

zhodnocením analýzy nákupu a prodeje a následnými návrhy řešení za účelem dosažení

vyšší efektivity v oblasti nákupu a prodeje firmy Lera, česká kožená galanterie.

Abstract

ČADKOVÁ, M. Effective purchase and sale in a firm. Bachelor thesis. Cheb: Faculty

of Economics University of West Bohemia in Pilsen, 59 p. 2013.

KEY WORDS: buying behaviour, purchasing activities, vendor, sales, sales process,

customer, promotion

The bachelor thesis is focused on evaluating the effectiveness of purchasing and selling

behaviour in a particular company. This company is called Lera, Czech leather goods.

The thesis includes practical and theoretical part, that blend together to form a whole

that ties together. The aim of this work was to propose measures that will help to

streamline the functions of buying and selling and help to expand market share and

increase awareness of the company and subsequent acquisition of new customers.

This thesis is divided into several chapters. The first chapter describes the past and

present situation of the company. It also includes a financial analysis. The following

two chapters are devoted to the purchase. The second chapter defines the function,

purpose and principles of purchasing, identification of procurement needs. Also

included are supplier relationships, characteristics of some contractors and description

of company purchase behaviour. The third chapter covers purchasing processes and

specific purchasing activities. It also included a description of two specific business

cases that illustrate in detail the activities that are realistically reflected in the market.

The fourth chapter contains an analysis of sales; the first part is the essence of sales,

profession dealer, selling process. The second part is the after-sales behaviour,

customers, and sales and promotion that help to streamline sales. The sixth and seventh

chapter deals with the evaluation of analysis of purchase and sale and subsequent

proposals of solutions in order to achieve greater efficiency in the purchase and sale of

the company Lera, Czech leather goods.