HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Michaela Čadková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Efektivní nákup a prodej ve firmě
Hodnotitel – oponent: Ing. Yvona Holéčková, Ph.D.
Podnik – firma: ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Bakalářská práce splnila předepsané zadání. Jejím záměrem byla analýza a zhodnocení nákupního a prodejního chování firmy Lera. Cíl práce byl splněn. Formální stránka i věcná v souladu s pracemi obdobného typu. Práce svým zaměřením, rozsahem i pojetím představuje standardní bakalářskou práci, její závěry mohou být snad pro firmu Lera přínosné, přestože mnoho kapitol postrádá závěr a na str. 43 je dotazník neztahující se k cílům práce. Bakalářka prokázala předpoklady úspěšně se uplatnit ve studovaném oboru, ale i potenciál k dalšímu odbornému a vědeckému růstu.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou bakalářskou práci studentky Michaely Čadkové k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Myslete si, že Vámi navržené formy zvýšení prodeje budou učimé?⁴

Y. Holéčková
Podpis hodnotitele

V Plzni, dne 20. 5. 13

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 06 Plzeň

Stolová Lenka A. Čadková
Podpis

Metodické poznámky:

- ¹Klíčnutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- ²Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně, odůvodnění zpracuje v rozsahu 5 - 10 vět.
- ³Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
- ⁴Posudek na DP a BP nepodléhá do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Michaela Čadková**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma BP/DP: **Efektivní nákup a prodej ve firmě**
Hodnotitel – oponent: **Ing. Yvona Hotečková, Ph.D.**
Podnik – firma: **ZČU v Plzni**

Kritéria hodnocení: **(1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Bakalářská práce splnila předepsané zadání. Jejím záměrem byla analýza a zhodnocení nákupního a prodejního chování firmy Lera. Cíl práce byl splněn. Formální stránka i věcná v souladu s pracemi obdobného typu. Práce svým zaměřením, rozsahem i pojetím představuje standardní bakalářskou práci, její závěry mohou být snad pro firmu Lera přínosné, přestože mnoho kapitol postrádá závěr a na str. 43 je dotazník neztahující se k cílům práce. Bakalářka prokázala předpoklady úspěšně se uplatnit ve studovaném oboru, ale i potenciál k dalšímu odbornému a vědeckému růstu.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou bakalářskou práci studentky Michaely Čadkové k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Myslíte si, že Vámi navržené formy zvýšení prodeje budou účinné?!

V Plzni, dne 20. 5. 13

Yvona Hotečková
Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 06 Plzeň

Stela Lepšá a Yvona Hotečková
Podpis

Metodické poznámky:

- ¹Kritérium na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně, odůvodnění zpracuje v rozsahu 5 - 10 vět.
³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP a BP nepodějí do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Michaela Čadková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Efektivní nákup a prodej ve firmě
Hodnotitel – oponent: Ing. Yvona Holečková, Ph.D.
Podnik – firma: ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Bakalářská práce splnila předepsané zadání. Jejím záměrem byla analýza a zhodnocení nákupního a prodejního chování firmy Lera. Cíl práce byl splněn. Formální stránka i věcná v souladu s pracemi obdobného typu. Práce svým zaměřením, rozsahem i pojetím představuje standardní bakalářskou práci, její závěry mohou být snad pro firmu Lera přínosné, přestože mnoho kapitol postrádá závěr a na str. 43 je dotazník neztahující se k cílům práce. Bakalářka prokázala předpoklady úspěšně se uplatnit ve studovaném oboru, ale i potenciál k dalšímu odbornému a vědeckému růstu.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou bakalářskou práci studentky Michaely Čadkové k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Myslete si, že Vámi navržené formy zvýšení prodeje budou učimé?⁴

V Plzni, dne 20. 5. 13

Y. Holečková
Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická

Hradební 22, 265 02 Plzeň
Holečková Yvona

Stolba Kopecká Yvona

Metodické poznámky:

- ¹Klíčnutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- ²Stručně zdůvodněte navržený kvalifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- ³Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
- ⁴Posudek na DP a BP nepodějí do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).